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Söndag 17 november 2024, kl. 17:00-18:00, Laknäs Bystuga 

 
MINNESANTECKNINGAR 
 

Syftet med dagens informationsmöte är att inom Laknäs Östanhols byförening 
föra en diskussion med delägarna inför bildandet av en samfällighetsförening som 
ska ta hand om gemensamhetsanläggningen Laknäs Ga:16, omfattande byarnas 
enskilda vägar.  
 

Ett Lantmäterisammanträde i syfte att inleda bildandet av en samfällighetsförening 
(Laknäs Ga:16), kommer att hållas den 3 december kl. 15:00 på Moskogen i 
Leksand. Samtliga delägare har informerats av Lantmäteriet via brev. 
Av Lantmäteriet utskickat brev gås igenom och diskuteras. 
 
Väggruppen i Laknäs-Östanhol har haft en dialog med kommunen och 
Lantmäteriet under hela processen som lett fram till bildandet av 
samfällighetsföreningen. I föreslagen överenskommelsen avseende Ga ingår nu 
även ytterligare 6-7 vägar som kommunen tidigare inte skött. 

 
Nedanstående personer anmäler intresse och kommer att föreslås att ingå i 
kommande styrelse. Kompetenser avseende styrelsearbete, vägunderhåll, 
upphandling, ekonomi, administration samt allmän kunskap/intresse av vägfrågor 
etc. finns representerade.  
 

Föreslag till styrelse: (5-7 ledamöter, 3 suppleanter) 
 
Ledamöter: 
Bo Sundström 
Tina Lind-Törnkvist  
Sten-Rune Lundin 
Mats Torhard 
Bo Ingemarson  
 
Suppleanter: 
Mats Skoglund  
Nicklas Lind 
Johan Erkers  

 
Önskemål finns avseende att under styrelsens första verksamhetsår tillåta samtliga 
ledamöter och suppleanter deltar i styrelsearbetet och att andelsägare bjuds in till 
möten löpande. Syftet är att inledningsvis gemensamt samla nödvändiga 
kunskaper och erfarenheter.  
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Styrelsen kommer att vara affärsdrivande, en skillnad mot byarnas nuvarande 
ideella bystyrelse. Styrelsen kommer även att ha ett mandat att genomföra uppdrag 
som påverkar varje andelsägare inom Ga.  
 
Om styrelsen är gemensam för flera Ga, ska detta skrivas in i stadgarna. 
Kullsbjörken har yttrat att de på sikt skulle kunna tänka sig att ingå med samma 
styrelse, men med egen Ga. I dagsläget är detta inte en aktuell fråga. 

 

Föreslagna stadgar ses över utan synpunkter. 
 
Kommunen genomför i dagsläget underhåll avseende de statsbidragsberättigade 
vägarna i byn, efter påtryckningar från Trafikverket. 
Bystyrelsen har godkänt att Myrvägen övergår från belagd väg till grusväg.  
Uppfattningen är dock att övriga vägar som nu renoveras ska beläggas likt tidigare 
inför bildandet av Ga. 
 
Kommunen har erbjudit sig att via avtal fortsatt att sköta underhållet av Ga:s 
vägar. Dvs. plogning, sandning/upptagning av sand, potthålslagning, dikesröjning 
etc. 
 
Styrelsen kommer bland annat att få till uppgift att ingå avtal med kommunen 
alternativt se över om även underhållet bedöms kunna skötas inom Ga, via egen 
upphandlad/kontrakterad entreprenör. Statsbidrag och kommunalt bidrag 
kommer i så fall att kunna delfinansiera verksamheten.  
 
En diskussion inom kommunen pågår avseende utformningen av avtal. 
Något utkast finns inte framtaget i dagsläget. Ev. dialog med kommunen avseende 
avtalsinnehåll/avtalstid etc. kommer att bevakas av styrelsen. 
 

Väggruppen har från kommunen även efterfrågat specificerade kostnadsuppgifter 
över tid avseende vägunderhållet i byarna, dock utan framgång. 
 


